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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att den tid som en artist eller idrottsman får vistas i landet 

innan hon eller han anses vara bosatt i Sverige bör regleras. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att den reglerade tiden fastställs till nio månader. 

Motivering 

De artister eller idrottsmän som är bosatta utomlands och under en kortare 

period har en inkomst i Sverige betalar en s.k. artistskatt, A-SINK. Skatten är 

lägre än vanlig inkomstskatt och motiveras av att de under den korta period 

de befinner sig i landet kan erlägga en lägre skatt eftersom de inte nyttjar de 

förmåner som skattesystemet finansierar i samma utsträckning som den som 

är varaktigt bosatt i landet. 

Det finns ingen reglerad angivelse över hur lång vistelsen i Sverige får 

vara innan man anses vara bosatt i Sverige. Praxis har dock lett till att sex 

månader anses vara den gräns som bör tillämpas. 

Praxis har utvecklats under lång tid, för många idrotter är däremot idrotts-

säsongen längre idag. Det är vanligt att en idrottsman anlitas av en klubb för 

en enda säsong. Däremot motverkar den praxis som har utvecklats att 

idrottsmannen deltar en hel säsong. 

Där det är möjligt är idrottsmannen bosatt i något av våra grannländer un-

der de månader som utgör skillnaden mellan säsongens längd och de sex 

månaderna. Det medför att klubbarna får högre kostnader samtidigt som den 

svenska staten tappar de skatteintäkter som den i och för sig lägre artistskatten 

utgör. 
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För att underlätta för idrottsmännen och klubbarna bör den tid som en ar-

tist eller idrottsman vistas i landet regleras, och tiden bör regleras till nio 

månader. 

Stockholm den 2 oktober 2009  

Krister Hammarbergh (m)  
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